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Naše plány pro rok 2020 

     Vážení spoluobčané, chtěla bych vás informovat o naplánovaných a schválených akcích pro letošní 

rok s tím, že si může koncem roku každý z vás zjistit, která očekávání se naplnila, která nikoli a která se 

posunula do dalšího roku. 

     Proběhne rekonstrukce veřejného osvětlení v ulicích Česká, Sportovní a Krátká a to včetně 

následných úprav dotčených chodníků a zeleně. V současné době již začaly stavební práce na zasíťování 

dalších stavebních parcel na Novém světě, kde dojde, v souvislosti se zasíťováním, nutné rekonstrukci 

veřejného osvětlení vyvolané akciovou společností ČEZ Distribuce. 

     Na místním hřbitově plánujeme zřídit vsypovou loučku. 

     V oblasti bytového hospodářství proběhne oprava elektrorozvodů v bytovém domě č.p. 391 v ulici 

Za Školou, v Nádražní ulici v č. p. 295 dojde k výměně střešní krytiny a zároveň budeme pokračovat 

v postupné rekonstrukci jednotlivých bytů.  

     V letošním roce požádáme o dotaci na investiční akci „Průtah Starým Rybníkem“.  Budeme zadávat 

projektování ulice Sadová a Farní, kde se jedná o nové veřejné osvětlení, obnovu komunikace, sjezd 

k jednotlivým domům atd. Pokračujeme v projektování ulice V Aleji a zároveň se začneme věnovat 

Nádražní ulici. V měsíci únoru požádáme o dotaci na studii proveditelnosti týkající se našeho 

brownfieldu – bývalý areál ředitelství státních statků.   

     Probíhají dokončovací práce na zahradě mateřské školky. Pracuje se na úvodní studii rekonstrukce 

základní školy, což představuje několikaletou pečlivou přípravu. 

     Nezapomínáme ani na naše spolky – v letních měsících budeme dokončovat umělé osvětlení 

fotbalového hřiště, plánujeme opravu stávajících kabin, požádáme o dotaci na výstavbu nové tribuny.   

Náležitou oslavu si rovněž zaslouží 150. výročí   vzniku našich hasičů. 

      V současné době sestavujeme kalendář kulturních akcí na letošní rok a věřte, že se máte na co těšit, 

protože je jich opravdu celá řada. 

Přeji Vám všem do nového roku hodně štěstí, spokojenosti a hlavně zdraví. 

                                                                                         Starostka města - Mgr. Rita Skalová 

Společenská kronika 

Jubilanti měsíce ledna 

Věra Jiráková  88 let 

Jiří Pingert  80 let 

Hilda Fodorová  82 let 

Marie Stehlíková 80 let 

 

Blahopřejeme! 

 

 
Matrikářka MěÚ Skalná – Jana Herrová 
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Vážení, 

     na základě některých aktuálních skutečností sdělujeme následující informace. Každým rokem  

hledáme vhodný vánoční strom, jenž by rozzářil oči našich nejmenších a přispěl k pohodové vánoční 

atmosféře, která nás všechny pohltí před těmito nevýznamnějšími svátky roku. Zcela jistě však víte, že 

naše překrásné lesy, z velké části tvořené smrky, napadl kůrovec, který je naprosto bez výjimky ničí. 

Proto dochází k postupnému kácení smrků po celé republice a jejich nahrazování stromy listnatými, 

modříny a borovicemi. Tento problém se, bohužel, nevyhnul ani našemu kraji. Z výše uvedeného 

důvodu se Lesy ČR uchylují ke zvýšené těžbě dřeva a kácení smrků i v katastru našeho města.   

     Když jsme koncem roku 2019 hledali vhodný vánoční strom, byly mezi těmi, které přicházely 

v úvahu, i dva smrky, které se nachází v prostranství mezi bytovými domy v ulici Za Školou. Domnívali 

jsme se, že jako vánoční strom poslouží ten vyšší a košatější z obou stromů, ale bylo zjištěno, že jehličí 

z tohoto smrku již silně opadává a že je jehličnan napaden tak jako většina smrků za zahrádkami                             

a domem č.p. 355, u kterých v současné době město řeší se správcem lesů města Chebu další nutné 

kroky. 

     Využití výše zmiňovaného (kůrovcem již napadeného) smrku, jenž posloužil jako vánoční strom 

celému městu, stromu, u kterého se sešla většina z nás, jistě stálo za to.  U něho děti z mateřské i 

základní školy všem přítomným krásně zazpívaly, vystoupila i oblíbená skupina Luběnky a všichni jsme 

měli možnost „nasát“ tu pravou vánoční atmosféru a popřát si navzájem krásné svátky. Jehličnan, který 

čekal na pokácení a jehož dřevo bylo určeno k prodeji, posloužil všem obyvatelům našeho města určitě 

daleko smysluplněji. Považujeme také za nutné zmínit, že město v neposlední řadě připravuje v místě, 

kde původně vánoční strom rostl, sadové úpravy pro celkové zlepšení tohoto prostranství.   

     Závěrem si Vás dovolujeme požádat o to, abyste jakoukoli připomínku ke krokům vedení města 

neváhali kdykoli sdělit ústní nebo písemnou formou a poté si za svým názorem stáli a neschovávali se 

za anonymitou. 

                                                                                                                                  Tajemnice MěÚ 

 

 

Opakovaná informace!!! 

Informaci o plánovaném přerušení dodávky elektřiny lze zjistit následovně:  

Na internetových stránkách zadat ČEZ distribuce 
                                                              Odstávky 
                                                              Vyhledávání plánovaných odstávek 
                                                              Obec 
                                                              Ulice 
                                                              PSČ 
                                                              Hledat 
 

 
 
Pokud nenajdete skalenský zpravodaj ve své schránce, naleznete ho na stránkách města Skalná              
ve složce skalenský zpravodaj. 
 

Tajemnice MěÚ 
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Separace odpadu v roce 2020 

Vážení spoluobčané, 
     opětovně se k tomuto tématu vracíme z důvodu poukázání na některé vyskytující se nešvary                           
a poskytnutí dalších důležitých informací. V měsíci lednu dojde k rozmístění „prozatím“ 4 ks nádob na 
sběr potravinářských tuků z domácností. Tyto nádoby budou umístěny u „hnízd“ na sběr separovaného 
odpadu ve spojce za školou, u panelových domů v ulici V Aleji, v Potoční ulici a ve Starém Rybníku u 
hlavní komunikace. Ještě jednou zdůrazňujeme, že se jedná pouze o tuk z domácností, který do těchto 
nádob vhodíte otvorem v PET láhvích. Nádoby budou vyváženy na požádání a jejich obsah bude 
ekologicky zlikvidován.  Dle jejich využitelnosti může být počet navýšen. 
 
Dále si Vás dovolujeme upozornit na nápis na kontejnerech určených ke sběru oděvů. Kontejnery 
rozmístila Nadace Sova a jedná se o sběr oděvů, obuvi a textilu, které lze ukládat čisté a zabalené                           
a jedná se nejen o bytový textil, ale i oděvy, obuv a hračky. Vše je určeno k dalšímu použití potřebným. 
Z uvedeného důvodu Vás žádáme využívat tyto kontejnery v souladu s uvedenými požadavky 
napsanými na obalu a neházet do nich hadry špinavé, roztrhané atd., které máte možnost zlikvidovat 
s komunálním odpadem. 
 
Další novinkou je kontejner na bioodpad, který bude v zimních měsících postaven v areálu bývalého 
statku v ulici V Aleji. V jarních měsících bude opět zajištěn pravidelný odvoz bioodpadu tak, jako 
v předchozích letech. Upozorňujeme, že do bioodpadu nepatří odpad živočišného charakteru. 
 

                                                                                                                                  tajemnice MěÚ 
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Historie Skalné 

Kostel sv. Jana Křtitele byl založen řádem německých rytířů. První 
písemná zmínka o skalenském faráři (plebanus) Heinricovi pochází 
z roku 1295. Původní gotický kostel byl poprvé doložen roku 1320 
v nejstarším farním inventáři řezenského biskupství. Mezi lety                 
1564 – 1628 vykonávali duchovní správu ve Skalné luteránští 
predikanti, poté světští kněží a mezi léty 1645 – 1782 administrovali 
zdejší farnost dominikáni z Chebu. Na přelomu 17. a 18. století byl 
kostel již značně zchátralý. Počátkem roku 1704 se trauttenberská 
vrchnost rozhodla přistoupit k přestavbě kostela. V roce 1705 – 1709 
započala přestavba původně gotické stavby do barokního stylu. 
Staviteli byli Johann Wolfgang Braunbock z Teplé a Adam Sandner 
z Lubů. Většinu stavebních nákladů nesli Trauttenbergové z Horní a 
Dolní Skalné. Na konci roku 1709 vysvětil nový kostel dominikánský 
administrátor Otec Ludwig Trintzler. Dne 6. července 1810 došlo 

k poškození 
kostelní budovy požárem. Za oběť plamenům padl 
zejména krov s věží. Následně byl kostel nákladem 
47 555 zl. a 6 krejcarů obnoven a rozšířen. Hlavní věž 
byla prozatím pouze plošně zastřešena. Roku 1834 
získal kostel varhany, které zhotovili bratři Müllerové 
z Chebu. V roce 1885 inicioval místní pěvecký spolek 
vybudování slohově odpovídající zastřešení věže, 
které bylo dokončeno teprve v roce 1901 stavitelem 
F. Kriegerem z Lubů a J. Stinglem, tesařem ze Skalné. 

 
 Stavba 
Jedná se o jednolodní stavbu s pravoúhlým presbytářem, nad nímž je 
vystavěna věž s dvojitou cibulovou střechou a lucernou. Na západní 
střeše se nachází zvonička. V přízemí jsou vsazeny postranní portály 
s kamenným ostěním. Hlavní portál je usazen do západního průčelí 
s odsazenou přístavbou a s průchodem s valenou klenbou. Nad ním 
se nachází dvoupatrový hudební chór. Interiér je pojat jako sálová 
stavba s valenou klenbou, v presbytáři s lunetami. Po obou stranách 
kněžiště se nachází oratoře.  
 
 
 
 
 

Zařízení 
Hlavní oltář s vyřezávaným reliéfem Poslední večeře Páně na 
dvířkách tabernáklu. Za hlavním oltářem se nachází malovaná 
iluzivní architektura barokního oltáře (cca 1750), která byla 
renovována a silně přemalována J. Holinkou roku 1934 podle 
fragmentu původní malby. Na poprsnici empory je umístěna 
křížová cesta z roku 1827. Křtitelnice s výjevem Křtu Krista 
v Jordánu, zbylé zařízení je převážně z 19. století.  
Kostel sv. Jana Křtitele je v majetku Římskokatolické církve                         
a pořádají se zde pravidelné bohoslužby. 
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Advent ve školce 

Nejprve ohlédnutí za vánoční 

akcí pro širokou rodičovskou 

veřejnost, která se konala ve 

středu 11. 12. vpodvečer ve 

všech našich třídách – VÁNOČNÍ 

BESÍDKA. Vánoční vystoupení se 

všem dětem velice povedlo. 

Závěrem každé besídky jsme 

měli společné posezení s rodiči                       

a dětmi při kávě, čaji a vánočním perníku od našich paních kuchařek.                  

Na rozloučenou dostaly děti za odměnu vánoční taštičku s nadílkou.   

Děti ze zájmového kroužku Malých přírodovědců 

ozdobily jako každým rokem vánoční stromek 

také v lese zvířátkům. Vybraly místo v blízkosti 

krmelce, kam zvířátka často chodí v zimě hledat 

dobroty. Začátkem ledna děti při kontrole zjistily, 

že zvířátkům moc chutnalo, všechno bylo 

snězené. Zvířátkům i ptáčkům budeme přes zimu 

nadále přilepšovat do krmelců i krmítek.  

I nás ve školce navštívil Ježíšek a nechal dětem pod stromky pěkné dárky.  

V pondělí 6. 1. uskutečnila 

celá školka tradiční 

návštěvu našeho místního 

kostela sv. Jana Křtitele. Zde 

si všichni mohli 

prohlédnout krásný betlém, 

přímo od pana faráře se 

dozvěděli, co nesli Tři 

králové za dary Ježíškovi a 

poslechli si písničky 

zazpívané sborem 1st. ZŠ pod vedením p. uč. Eliášové. Tříkrálový 

koncert byl příjemným zážitkem pro všechny přítomné a zároveň 

důstojným zakončením vánočního období.  

 V úterý 7. 1. nás navštívilo karlovarské divadlo Letadlo 

s představením ,,Zima v korunách stromů“. Spousty našich dětí se 

rádo zapojilo do učinkování příběhu. 

Ve středu 8. 1. osobně přivítala p. starostka Mgr. Rita Skalová                                   

a p. tajemnice Ing. Hrnčálová děti i zaměstnance MŠ do nového roku 

2020.   

 

                                             Za MŠ - Bronislava Kuželková 
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Základní škola 

Návštěva kostela sv. Jana Křtitele 

6. ledna 2020 se setkaly děti z přípravné a 1.- 3. třídy základní 
školy s dětmi z mateřské školy v kostele sv. Jana Křtitele. Paní 
učitelka Klára Eliášová s dětmi nacvičila nádherné vánoční 
koledy, které školáci dětem z mateřské školy zazpívali. 

Třídní učitelka 1. třídy - Věra Heřmánková 

 

 

Preventivním programem Zdraví dětem si v prosinci prošli žáci 3.,4. a 5. třídy. Lektorka žáky hravou 
formou seznámila se složením některých jejich oblíbených potravin. Prozradila jim, jak často by měli jíst 
a z čeho by se jejich jídelníček měl skládat. Ve skupinách si získané informace procvičili. 
 

Předvánoční čas žákům na 1. stupni 
zpříjemnila i knihovnice Klára 
Pilnáčková. Připravila si program pro 
prvňáky, kteří ještě sami nečtou, i pro 
začínající a pokročilejší čtenáře.  
Prvňáčci si povídali o vánočních 
tradicích a dokonce převzali 
SLABIKÁŘE. Druháci a třeťáci si museli 

poradit s rozstříhaným textem. Všichni jej zvládli ve skupinách 
složit a dokázali v něm najít potřebné informace.  Čtvrťáci a 
páťáci si poslechli text a poté vyplnili vánoční kvíz.  
 
Nikoho neminula sladká odměna a také prohlídka nových knih v 
dětském oddělení. 
 
Děkujeme za příjemná dopoledne. 
 
První letošní den se vydali čtvrťáci udělat radost klientům Kazdova dvora. Zahráli pohádku o tom jak 
„Ořechová skořápka plula na Vánoční ostrov“, zazpívali také koledy a vánoční písně. Společně s klienty 
prošli labyrintem a vybarvovali omalovánky na téma Tři králové. Největší radost pro klienty bylo to, že 
si mohli s dětmi popovídat. 
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Krásné 2. místo v Krajském kole ve florbalu 
 

Krátce po vánočních prázdninách, 8. 1. 2020, přišla 
skalenským školákům od organizátorů Krajského kola 
Karlovarského kraje ve florbalu nabídka na účast. V 
prosinci se našim nepodařilo do tohoto turnaje 
kvalifikovat. Umístili se na 3.místě. Postupovaly jen 
první dva týmy. Pro nemoc vítězného týmu pravidla 
umožňují pozvat další tým v 
pořadí. 
A to byla příležitost, kterou 
Skalenští nepromeškali. 
Postavili sestavu hráčů 
převážně ze 7. ročníku a jeli 

usilovat o nejlepší umístění. 
Kluci bojovali do poslední chvíle, a to doslova a do písmene, v poslední 
minutě v zápase o první místo nakonec inkasovali branku. 
Byl to krásný sportovní zážitek, plný emocí, zakončený 2. místem. Hlavní 
organizátor nešetřil chválou nad skalenskými žáky. Nikdo takový výsledek 
nečekal.  
 

Jana Trnková - učitelka TV ZŠ Skalná 

 

Badatelský klub 

V rámci badatelského klubu jsme s dětmi z přípravné třídy a 1. ročníku navštívili Sbor dobrovolných 

hasičů Skalná. 

Děti měly možnost si prohlédnout hasičskou výstroj a výzbroj, hasičská auta a dozvěděly se plno 

zajímavých informací.  

Za vedoucí badatelského klubu - Přibylová Lenka 
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Vánoční besídka mladých hasičů 

V sobotu 21. 12. 2019 jsme 

s mladými hasiči uspořádali tradiční 

vánoční besídku. 

Společné setkáni jsme zahájili 

přípitkem. Krátce jsme zhodnotili 

uplynulý rok a poděkovali všem, 

kteří nám pomáhají. Pak jsme si 

pochutnali na vynikajícím obědu, 

jak jinak než v podání kuřecího řízku                        

a bramborového salátu. 

Pod stromečkem bylo pár dárečků, 

na které děti nedočkavě 

pokukovaly při obědě. Všichni byli 

obdarováni, dostali jsme i společné dárky – hru Twister a mini fotbálek, a tak jsme po zbytek odpoledne 

měli o zábavu postaráno. 

Ráda bych poděkovala všem, kteří nám pomáhají při činnosti s dětmi. Zároveň bych ráda požádala, 

pokud by se našel někdo ochotný pomoci na kroužku mladých hasičů (středa a pátek od 16 h), prosím 

kontaktujte mne na tel. č. 608116301 nebo se přijďte podívat za námi do hasičárny. 

Kateřina Došková, vedoucí mladých hasičů 
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Skalenští hasiči v roce 2019 vyjeli k 86 mimořádným událostem. 

Místní hasiči v sobotu 18. ledna 2020 od 18 hodin na své Výroční valné 

hromadě budou hodnotit rok 2019. V nažehlených uniformách v nové 

hasičské zbrojnici bude za přítomnosti vzácných hostů zhodnocen uplynulý 

rok a zároveň bude naplánovaná činnost na rok 2020. Jak rok 2019 u zásahů 

vypadal? Celkem Jednotka sboru dobrovolných hasičů zasahovala u 86 

událostí. 

Tento rok patřil po zásahové činnosti v porovnání s předchozími roky mezi 

ty klidnější. Méně bylo hlavně zásahů na požáry v letním období sucha. 

Rok 2019 se řadí za posledních 5 let z tohoto pohledu, jako rok 

s nejmenším počtem polních a lesních požárů v našem hasebním obvodě. 

Zřejmě se na pozitivní situaci výrazně podílí prevence, připravenost 

zemědělců při sklizni obilovin i bdělost nás všech, kteří se v přírodě a 

krajině v letním období pohybujeme. Přesto hasiči ze Skalné v roce 2019 

vyjeli k 22 požárům.  

Ve dvou případech došlo k požáru motorových vozidel, v devíti případech se jednalo o požár polního 

nebo lesního porostu a v jedenácti případech se jednalo o 

požár spojený s bydlením našich spoluobčanů a jiných budov.  

Kromě požárů také ubylo technických zásahů zejména 

spojených s prudkými bouřemi a větrnými smrštěmi. Zde 

hasiči zasahovali u 33 událostí technického charakteru. 

Jednalo se převážně o odstranění popadaných stromů z pozemní komunikace a to v 16 případech. 

Šestkrát likvidovali obtížný hmyz, dvakrát vnikali do uzamčených prostor z důvodu záchrany zraněné 

osoby, asistovali Záchranné zdravotní službě s transportem 

pacienta do sanitního vozu a pátrali po ztracených seniorech. 

Čtyřikrát zajišťovali skalenští hasiči přistání vrtulníku Letecké 

záchranné služby, který poté transportoval zraněné pacienty 

na specializované oddělení zdravotnických zařízení 

fakultních nemocnic.  

Jediná statistika, která se od předchozích let moc nemění jsou 

zásahy spojené s dopravními nehodami. V roce 2019 hasiči za 

Skalné zasahovali u 31 dopravních nehod různého charakteru 

včetně dvou dopravních nehod vlaku na železničním přejezdu. 

Hasební obvod skalenských hasičů protíná páteřní komunikace 

směřující do sousedního Německa silnice 1. třídy 1/21. Na této 

mezinárodní silnici často dochází k dopravním nehodám 

převážně v okolí města Františkovy Lázně. Z tohoto důvodu se hasiči celoročně vzdělávají a přímo se 

zaměřují při své odborné přípravě na složitost a rychlost vyproštění, předlékařskou pomoc a komfort 

pro zraněné osoby. Že svoji práci zvládají na výbornou potvrzují při účasti svého týmu na soutěžích ve 

vyprošťování, které pořádá Hasičský záchranný sbor České republiky. V roce 2019 skalenští hasiči na 

oficiálním Mistrovství ČR ve vyprošťování v Olomouci získali „bramborovou medaili“. Svoji kvalitu poté 

potvrdili svým postupem z oblastního kola 2019 do krajské soutěže, která se bude konat na jaře 

letošního roku.  Vítěz krajského kola bude reprezentovat Karlovarský kraj na další Mistrovství ČR.  

                                                                                                                                      Roman Melničuk - velitel 
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Zima vystrkuje růžky 
 
Preventisté Karlovarského kraje by rádi upozornili řidiče, aby na silnicích dbali zvýšené opatrnosti                       
a svoji jízdu přizpůsobili aktuálním povětrnostním podmínkám. 
 
Jízdu mohou v tomto zimním období řidičům na mnohých místech komplikovat nejen husté mlhy 
snižující viditelnost, ale také ranní mrazíky či husté sněžení. Namrzlá komunikace jim může 
znepříjemnit jízdu zejména na rychle namrzajících místech, kterými mohou být například mosty                               
a přemostění nebo silnice v blízkosti vod či lesů. Řidiči by měli svou rychlost přizpůsobit aktuálnímu 
stavu vozovky a dodržovat dostatečnou bezpečnostní vzdálenost od vozidla jedoucího před nimi. Dále 
by měl každý řidič myslet na rychlost svého vozidla, neboť smí jet jen takovou rychlostí, aby byl schopen 
zastavit vozidlo na vzdálenost, na kterou má náležitý rozhled.  
 
V případě, že je v rizikovém úseku komunikace nainstalovaná informační tabule, měl by akceptovat 
informace, které jsou na nich uvedeny. Informační tabule jsou totiž spouštěny automaticky při vzniku 
náledí či námrazy, a to vzhledem k zabudovaným čidlům ve vozovce.  
 
I nadále platí, že v období od 1. listopadu do 31. března je nutnost mít na vozidlech zimní pneumatiky, 
pokud se na pozemní komunikaci nachází souvislá vrstva sněhu, led nebo námraza, nebo lze-li to 
vzhledem k povětrnostním podmínkám předpokládat.  
 
Nenechte se tedy zmást výkyvy počasí a dbejte na svou bezpečnost.  
 

nprap. Mgr. Věra Hnátková 
oddělení tisku a prevence Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje  

 

 

Informace ke změnám u místních poplatků 

Na základě novely zákona o místních poplatcích, účinné od 1. ledna 2020, mění město Skalná 

příslušnou obecně závaznou vyhlášku.  

 

Od 1. ledna 2020 je zaveden místní poplatek z pobytu. 

 

Plátcem poplatku z pobytu je poskytovatel úplatného pobytu (hotely, penziony, ubytovny, kempy, 

rekreační objekty, majitelé bytových jednotek, kteří v bytech poskytují pobyt za úplatu, atd.) Dle 

zákona mají poskytovatelé pobytu ohlašovací a evidenční povinnost. 

 

Změny u místního poplatku ze psa: 

 

Na základě změny zákona dochází k úpravě týkající se poživatelů starobního, vdovského nebo 

vdoveckého důchodu. Snížená sazba za prvního psa je od 1. ledna 2020 určena pro poplatníky starší 

65 let. V praxi to znamená, že již není podstatné, zda je poplatník poživatelem důchodu, ale rozhodným 

údajem je jeho věk. Nově jsou osvobozeni od poplatku ze psa i držitelé průkazu ZTP.  

 

Od 1. ledna 2020 je dle zákona nově poplatníkem i držitel psa cizinec s úředně ohlášeným pobytem na 

území města Skalná. 

 
                                                                                                        Správa poplatků města Skalná - Kamila Kirch 
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Investiční akce města Skalná v roce 2019 a plány pro rok 2020 

V roce 2019 město Skalná získalo od Karlovarského kraje dotace v celkové výši 514 050 Kč. Z této sumy 

byla použita částka 228.774,- Kč na opravu části živičného povrchu v ulici V Aleji.  

Další větší částka byla použita na nové veřejné osvětlení v části Starý Rybník, kde investice byla 

vyvolaná především společností ČEZ Distribuce, a.s., která rekonstruovala část vzdušné distribuční sítě 

NN. Z tohoto důvodu se město rozhodlo připojit se k akci a vyměnit část stávajícího veřejného osvětlení 

za nové. V tomto trendu bude město pokračovat i v letošním roce, kdy společnost ČEZ Distribuce a.s., 

vyvolala investici v části ulice Sportovní, Česká a Krátká.   

Město také investovalo částku 35.000,- Kč z dotací Karlovarského kraje do solárních lamp, které jsou 

umístěny na cyklostezce ze Skalné do Starého Rybníka.  V osvětlení cyklostezky bude město pokračovat 

i v roce 2020.  

V minulém roce bylo taktéž započato s osvětlením fotbalového hřiště, kdy byla provedena a ukončena 

první etapa, která spočívala v uložení vedení elektřiny do země. V roce 2020 je plánována realizace                 

2. etapy osvětlení fotbalového hřiště, kdy budou vztyčeny sloupy osvětlení. Nesmíme ani opomenout 

realizace stavby „Zahrádky u kostela“. Tato akce byla spolufinancována v rámci Národního programu 

Životního prostředí. V 2. polovině roku byla zahájena realizace akce „Rok v kouzelné zahradě“, která se 

týká především našich nejmenších v Mateřské škole Skalná. Tato akce je spolufinancována Státním 

fondem životního prostředí ČR. Na sklonku roku bylo započato s výstavbou inženýrských sítí pro 

výstavbu rodinných domů na Novém světě. Realizace této stavby by měla být ukončena v 2. pololetí 

roku 2020.   

V průběhu roku 2020 chce město dokončit studii „Zvýšení bezpečnosti pěších a cyklistů podél průtahu 

silnice III 21313 a II/213 Starý Rybník“ a žádat Státní fond dopravní infrastruktury o dotaci na realizace 

této stavby. 

Dalším projektem, který by město Skalná chtělo v letošním roce realizovat je vsypová loučka na 

městském hřbitově. Podobně jako v minulém roce má město v plánu investice, které přispějí ke 

zlepšení prostředí města, jako jsou opravy komunikací a veřejných prostranství. 

         Za MěÚ Skalná - Martina Ernest  
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Vánoční prodej kaprů 

V neděli 22. prosince zajistilo město Skalná pro místní spoluobčany vánoční prodej kaprů. Samotný 

prodej provedl kolektiv, který pečuje o stav vody a zarybnění vodní nádrže u hradu Vildštejn. Kapři byli 

zakoupeny u Rybářství Mariánské lázně na sádkách na středisku u Františkových Lázní a váha 

výběrových kaprů se pohybovala mezi 2 kg – 3 kg. Část spoluobčanů si požádalo o odborné usmrcení 

kapra, někteří požadovali i vykuchání. Tato akce proběhla u vánočního stromu u hradu Vildštejn za 

chladného počasí, ale i tak jsme se snažili všem zájemcům vyhovět. 

Děkujeme majiteli restaurace Na chaloupce za poskytnutí nákladního auta k převozu nakoupených 

kaprů a děkujeme také p. Jasefu Kapicovi za zapůjčení cejchované váhy, kterou nařizují předpisy 

k provádění tohoto prodeje. 

Doufáme, že všichni kupující byli spokojeni, a že tato akce přispěla k pohodovým vánočním svátkům 

všech našich spoluobčanů. 

Karel Schveiner 
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Pozvánky 
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Inzerce 

Servírka, číšník 

Hospůdka na Chaloupce přijme zaměstnance, příjemné vystupování, pracovní nasazení, 
komunikativnost s hosty, nutná aspoň částečná znalost Německého jazyka, praxe v oboru 
vítána, případně zaučíme.  Pracovní doba - krátký /dlouhý týden od května do října, listopad 
až duben 3 dny práce, 1 den volno, 3 dny práce, potom 7 dní volno.  

Nástup možný od 01. 04. 2020 úvazek plný.  

Dále hledáme výpomoc do obsluhy na víkendy na částečný úvazek nebo brigádně.  

Bližší informace osobně v restauraci na Chaloupce, denně od 11:00. 

Kirch a Kirch s.r.o. , tel: 777 141 385 

 

 

 

  

https://www.volnamista.cz/detail/1834786
https://www.volnamista.cz/detail/1834786
https://www.volnamista.cz/detail/1834786
tel:777
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Redakce děkuje všem přispěvatelům. Neotištěné příspěvky budou zveřejněny v dalších číslech. Názory redakce se vždy nemusí shodovat s názory přispěvatelů. 
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